
34 6ª feira | 18/Nov/2022 - Edição nº 11295

124858/2022

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min. do dia 01/12/2022
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min. às 08h59min do dia
01/12/2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min. do dia
01/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial n° 233/2022
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Global
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a contratação de
empresa especializada em fornecimento de peças e serviços mecânicos a
serem empregados na manutenção preventiva e conserto dos tratores de
corte de grama HUSQVARNA e máquinas pertencentes a frota municipal.
Data de Abertura: às 08h30min do dia 01 de dezembro de 2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 234/2022
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Global
Objeto: Aquisição de veículo do tipo VAN, para atendimento das demandas
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Guaíra/PR, em
conformidade com as Resoluções SESA nº 769/2019, 933/2021, 254/2022 e
455/2022, visando o incentivo financeiro de investimento para o transporte
sanitário, mais recursos próprios.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h00min. do dia 01/12/2022
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01min. às 09h59min do dia
01/12/2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min. do dia
01/12/2022

Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site
https://bll.org.br/. Demais informações: no Departamento de Compras e
Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário
normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail
compras@guaira.pr.gov.br.
Guaíra (PR), em 17 de novembro de 2022.
Maria José Rodrigues Souza/ Marcelo Celestrino/ Pregoeiro (a)/ Comissão
Permanente de Licitações

Honório Serpa

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022
O Municipio de Honorio Serpa torna público que fará realizar, às 09:00 horas
do dia 07 de Dezembro do ano de 2022, na Rua Elpidio dos Santos n° 541-
Centro em Honório Serpa , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s)
obra(s):

Local do
objeto

Objeto
Quantidade
e unidade de
medida

Prazo de
execução
(dias)

Sede Infraestrutura urbana (lazer) 838,60 m² 180
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail
licitacao@honorioserpa.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos

de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 0(46)3245-1130.
Honório Serpa - PR , 17 de Novembro de 2022.
Luciano Dias
Prefeito Municipal

124780/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022
OMunicipio deHonório Serpa torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 08

de Dezembro do ano de 2022, na Rua Elpidio Dos Santos n° 541 em Honório Serpa

- PR , Paraná, Brasil, TOMADADE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade

e unidade de

medida

Prazo de

execução

(dias)

Distrito de Pinho

Fleck

Construção de

infraestrutura

urbana

1440,00 m² 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no

horário comercial, ou solicitada através do e-mail

licitacao@honorioserpa.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos

de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no

endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 0(46)3245-1130.

Honório Serpa – PR , 17 de Dezembro de 2022.

Luciano Dias

Prefeito Municipal

124783/2022

Guaratuba

AVISO DE ERRATA II
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto:Contratação de empresa para realização de show pirotécnico e fornecimento
de fogos de artifício para eventos do Réveillon 2022/2023, Carnaval 2023, no
Município de Guaratuba PR.
O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços,
será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço Portal de Compras do
Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br
Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação: 01
de dezembro de 2022 ás 14hrs00min.
Data da sessão: 01 de dezembro de 2022 ás 14hrs00min.
 dital, seus anexos e alterações estão disponíveis no site ocial do Município de
Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.
Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone:
(41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 17 de novembro 2022.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira
124899/2022

Inácio Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITALNº 113/2022

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2022
EXCLUSIVOAMICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE - EPPOU EQUIPARADAS
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº
76.178.029/0001-20, com sede na Rua Sete de Setembro, N° 332, Centro, CEP
85.155-000, através do Prefeito Municipal e por intermédio da Comissão de
Pregão, designada pela Portaria no 263/2022, nos termos da Lei Federal n° 10.520
de 17/07/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações, Decreto
Federal n° 10.024 de 20/09/2019, Decreto Municipal n° 069 de 04/04/2018, Lei
Complementar Federal n° 123 de 14/12/2006 e suas alterações, aplicando-se,
subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR ÁS 09H00MIN,
DO DIA 02/12/2022, ATRAVÉS DA PLATAFORMA DIGITAL, O PORTAL
DA BLL, LOCAL DE ACESSO E PARTICIPAÇÃO: WWW.BLL.ORG.
BR, PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS
AS SECRETARIASMUNICIPAIS.O Edital de licitação encontra-se disponível
em www.inaciomartins.pr.gov.br e em www.bll.org.br Demais informações estão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR ou poderão ser
solicitadas pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 18 de Novembro de 2022
Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

124829/2022

Jaguariaíva

PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIAÍVA - PR
PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZARSERVIÇOAUXÍLIOFUNERALPARAATENDERASMHDES.
ABERTURADALICITAÇÃO: 02/12/2022 às 10:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 18/11/2022, até às
09:30 do dia 02/12/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59 do
dia 02/12/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia
02/12/2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -

CÓDIGO LOCALIZADOR:
266663423

Documento emitido em 17/04/2023 11:57:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11295 | 18/11/2022 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


